
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 4. prosince 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx  
(s prodlouženou lhůtou o 10 dní).  
 
Předmětným podáním jste požádal o poskytnutí následujících informací týkajících se testování 
kanabinoidu THCA (kyselina tetrahydrokanabinolová) a výběru vhodných analytických metod 
pro přesné určení obsahu této látky v izolované formě, konkrétně pak: 
 
 1. Je z právního hlediska možné, aby u testování izolovaného THCA byla místo plynové 
chromatografie (GC), která vlivem vysoké teploty způsobuje dekarboxylaci této látky na THC, 
použita metoda kapalinové chromatografie  (HPLC), která k dekarboxylaci nevede? 
2. Pokud je HPLC považována za vhodnější metodu, lze tuto skutečnost zohlednit ve 
standardech a praxi při analýzách kanabinoidů? 
3. Jaké kroky by měly být podniknuty v případě, že Policie ČR odebere vzorek izolovaného 
THCA, analyzuje jej metodou GC a výsledky testování indikují  přítomnost THC vlivem 
dekarboxylace? 
4. Jakým způsobem lze postupovat a bránit se, pokud by Policie ČR na základě výsledků 
testování metodou GC přistoupila k zabavení zbývajícího množství látky THCA a případně 
zahájila trestní stíhání z důvodu překročení zákonného  limitu THC? 
5. Je možné, aby Ministerstvo zdravotnictví sdílelo informace nebo stanoviska k této 
problematice s dalšími příslušnými institucemi (např. Policie ČR, Česká obchodní inspekce, 
celní orgány), aby bylo zajištěno jednotné metodické  postupování v této oblasti? 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
Ad 1 
Ministerstvo zdravotnictví nemá k dispozici metodiku, která by se zabývala stanovením obsahu 
THC nebo THCA. 
 
 
Vaši žádost v dalším nezbývá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona   
č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace 
nevztahují k jeho působnosti, viz dále. 

 
Ad 2 
Analytická stanovení provádějí zejména Kriminalistický ústav, Celně technická laboratoř  
a další laboratoře. Ministerstvo nedisponuje informacemi k této otázce a je potřeba obrátit se 
na předmětné povinné subjekty od MZ odlišné.  
 
Ad 3 
Informacemi týkajícími se Policie ČR a jejich analytických postupů Ministerstvo zdravotnictví 
nedisponuje, žadatel by se měl obrátit s těmito otázkami přímo na příslušné orgány Policie 
ČR, tj povinné subjekty od MZ odlišné. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

Ad 4 
Informace k této otázce jsou rovněž v kompetenci Policie ČR. 
 
Ad 5 
Vlastní provádění analýz je závislé také na přístrojovém vybavení jednotlivých laboratoří  
a pravděpodobně ne všechny disponují analyzátory HPLC. Přístrojové vybavení těchto 
laboratoří je mimo kompetenci Ministerstva zdravotnictví. 
 
 


